



R. IV.

22 C z e r w i e c

N. 145.

Atak z trzech stron na Cherbourg.

Londyn /G.W./ W szybkich postępach sprzymierzeni z trzech stron zbliżają się do Cherbourg. Na zachód od Cherbourg zajęto Le Pieux, Beaumont i Greville, na południe Couville i Valogne, wreszcie od wschodu zbliżono się na odległość 8 km. do przegrzyń morza. Dotąd napotkano tylko na śluby opór niemiecki. Niemcy koncentrują swe siły w pewnej wsi na przedpolu miasta, gdzie zapewne będą chcieli po raz ostatni stawić opór. Od strony południowej dzieli sprzymierzonych już tylko 5 km. od miasta. Umocnienia niemieckie w Cherbourg są pod ustawicznym ogniem ciężkiej artylerii i bombardowane z powietrza. Jeden ze sprawozdawców wojennych wyraził się, że bitwa o Cherbourg wchodzi w ostatnią fazę. Rundstedt wydał we wtorek załodze Cherbourg rozkaz by broniła się do ostatniego żołnierza. Na południu półwyspu formacje amerykańskie dotarły do przedmieść St. Lo. Równocześnie oddziały brytyjskie atakujące od Bayeux oddalone są o 2 km. od St. Lo. W rejonie Tilly odparto trzy ataki niemieckie.

Lotnictwo bierze czynny udział w walkach na ziemi. Bez przerwy bombarduje koncentracje niemieckie i komunikacje. Między innymi przez cztery godziny bombardowane węzeł kolejowy Méridon, przez który płyną niemieckie pociągi do rejonu Caen. Francuska armia krajowa przerwała linie kolejowe do Tuluzy, Lionu i Limoges. W jeonym z departamentów przerwane są wszystkie połączenia kolejowe.

Ponad 1000 bombowców amerykańskich na Berlinie.

Londyn /G.W./ we wtorek za dnia ponad 1000 ciężkich bombowców amerykańskich pod osłoną 750 myśliwców zaatakowało Berlin. Bombardowano obszar samego Berlina oraz miejscowość Basdorf na północ od stolicy Niemiec. Blizszych szczegółów tej akcji narazie brak.

W nalocie wtorkowym na 12 rafinerii nafty i wytwórni benzyny syntetycznej w Hamburgu, Hannoverze, Magdeburgu i Szczecinie brały udział ponad 2000 samolotów, ciężkich bombowców amerykańskich pod silną osłoną myśliwców. Zdjęcia fotograficzne wykazały, znaczne zniszczenia w zaatakowanych obiektach. Ponadto bombardowano warsztaty lotnicze w rejonie Brunswiku i składnice czoszków. Nie powróciło 47 bombowców i 7 myśliwców. W walkach powietrznych zestrzelono 53 myśliwce niemieckie, trzynaście z których zniszczone na ziemi.

Niemieckie "latające bomby" były znawu nad południową Anglią. Do obrony przed nimi użyto nowoczesne myśliwce angielskie o szybkości ponad 600 km na godz. myśliwce te zestrzeliły pewną ilość latających bomb już nad kanałem. we wtorek bombowce sprzymierzonych atakowały 10 wyrzutni bomb latających, narażając na silną obronę artylerii, jednak obrony myśliwskiej nie spotkali.

FRONT WŁOSKI.

Londyn /G.W./ mimo, że ulówny deszcz utrudniał operacje uzyskano nalsze postępy. Na zachodzie V armia zajęła Monte Pascali 12 km na pń. od Grosseto. Po zajęciu Perugia VIII armia posuwa się dalej na północ. Wzdłuż drogi wiodącej do Arezzo, brytyjczycy są już 8 km. od Perugia w kierunku północno zachodnim, Nad Adriatykiem zajęto Grotta Mare, 60 km. na pń. od Pescary.



Rosjanie zdosyli Wyborg .

Londyn /G.P.W./ We wtorek wieczór Stalin w specjalnym rozkazie ogłosił , że wojska sowieckie zdobyły Wyborg . W Moskwie z rozkazu Stalina oddano 21 strzałów z 224 dział . Wyborg zdobyty został po zaciętych walkach ulicznych . Wzięto wielu jeńców . Resztki rozbitych wojsk fińskich wycofują się w pośpiechu . Przez Wyborg płynie teraz strumieniem sowiecka artyleria piechota i czołgi . We środę rano Rosjanie byli już 8 km. w kierunku pół.-zach. od Wyborga . Obecnie Rosjanie mają otwartą drogę do pła. części Finlandii najbogatszej i najbardziej uprzemysłowionej . Z Wyborga do Helsinek już tylko 200 km. W ciągu 10 dni ofensywy Rosjanie przeszli 100 km. i przełamali trzy linie obronne budowane przez Finów przy pomocy Niemców przez dwa lata .
Ze Sztokholmu donoszą , że tendencje pokojowe Finlandii są coraz silniejsze . W roku 1940 po stracie Wyborga Finowie zawarli pokój . Wyborg był twierdzą , która broniła dostępu na niziny fińskie nie nadające się już do obrony .

Gen. Anders na audjencji u Ojca św.

Londyn /G.P.W./ Korespondent PAT-a donosi z Rzymu , że w dniu 20 bm. papież przyjął na prywatnej audjencji gen. Andersa wraz z biskupem polowym ks. Gawliną i ambasadorem Pappée . Po audjencji gen. Anders przedstawił Ojcu św. oficerów polskich . Przy tej sposobności papież wygłosił krótkie przemówienie :
" Witamy z radością synów polski , która jest nam tak droga ; witamy was całym sercem tak jak wszystkich Polaków którzy przybywają do Watykanu . Życzymy urzeczywistnienia wszystkich waszych dążeń . Błogosławimy waszemu , wasze rodziny i waszych bliskich , błogosławimy pragnieniom waszym , błogosławimy szybkie znarównanie drogiej nam polski " .

Po audjencji gen. Anders przyjęty został w raz z otoczeniem przez Kardynała Sekretarza Stanu Magliane . Kardynał magliane mówił z uznaniem o zachowaniu się żołnierzy polskich w stosunku do ludności Włoch . Mówił również o bohaterskich walkach żołnierzy polskich pod Monte Cassino .

Wielka Bitwa Morska rozegra się na Pacyfiku ?

Londyn /G.W./ Dowódca floty sprzymierzonych na Pacyfiku generał Nimitz zakomunikował we wtorek , że wielka flota wojenna Japonii wypłynęła z portów i ukazała się na wschód od Filipin biorąc kurs w kierunku formacji floty sprzymierzonych na wodach wysp Marjańskich . Flota Stanów Zjednoczonych na Pacyfiku gotowa jest przyjąć walkę . Akcja lądowania na wyspie Seipan rozwija się pomyślnie . Dotychczas opanowano już całą południową część wyspy . W czasie walk o Seipan zestrzelono już 600 samolotów japońskich .

Sprawy polskie

Nowy York /G.W./ Min.Pracy i Opieki Społ. Jan Stanczyk złożył wizytę prezydentowi Nowego Yorku , La Guardia , który wręczył mu pismo do Polski i podziękował . La Guardia wyraża w nim hołd dla polski podziękowanie i wiarę że Polska uzyska pełną suwerenność .

oooooooooooooooooooo

!.....

CO

- Kto ze służalstwa pomaga Niemcom w aproważowaniu się -

- Ten zasługuje na największą pogardę -

.....